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Rösträttsreformer FrMUltongr*MOT 
för Sveriges foHc

i Canadas parlament 
öppnas i februari

Wilaon i RomThorild Wulff KUNG KARL, DEN UNGE HJÄLTE
Mawchwltf Guargie* Ar mycket peee»- 

möetiakAv RUDOLF IfMHARDT IMnkif. 7v Fredrh

OstrroTit•

StörtanrnetEnligt Petit Partsåen bar följande 
program uppgjorts for fredskongres
sen.

President Wllsoo anlånde I fredags 
till Rom. dår kan blev mottagen med 
stora Högtidligheter Samma dag ta 

, lade han Inför den Italienska depute
radekammaren

I i-resldenteo att balkan staterna måste 
bil fria och oavbangtga, vilket 1 som IL 
gr- tidningar tytts som en varning att | 
ut ital ensk-slaviska kontroverserna 

, måste avg#/raa på ett för freden till- 
iredsftallande sått Presidenten åter 
vände l lördags kväll till Frankrike 

I*sgen for fredskonferensen* -»ppnan

Canadas parlament skall antag
ligen sammanträda andra > er- 

kan i februari månad

Kegeringskommunike om kom
munal rösträtt till urtima och 

politisk till lagt i ma riksdag

Politisk aktivitet i Sverige
Riksdagen får medbestämmande

rätt över krig o. fred o. kon
troll över utrikespolitiken

PFörst sammanträda de fyra stormak
terna: Amerika. Frankrike. England 
cch Italien för att ena» om buvudpunk 
terna

Sedan komma Belgiens ock Serbienc 
ilelegerade att deltaga pbr att taga i 
övervägande de frågor, som särskilt 
källa de ssa länder.

Därefter komma sammanträden att 
hållas med de övriga allierade för att 
komma overens rörande problem som 
angå dem 1 sin helhet 

Så kommer för det fjärde själva 
görelsen att komma och dteden slutas, 
då Tyskland. Bulgarien. Turkiet, Un- 

j Kam och Österrike deltaga
Till sist skall en allmän konferens 

hållas för att behandla frågor sådana 
som nationerna» förbund, avväpnmg, 
friheten på havet o. s. v Vid behand
lingen av dessa frågor komma enligt 
tidigare uttalanden åven tje neutrala 
makterna att deltaga.

verbergetsitt tal underströk

K Många viktiga frågor
#/r 0

‘Xo/rgcm

doa35t ed 
Q Gc/l der löoe

%
i

Körbudsfrägau. censuren, järn- 
vägsfrakterna och järniags- 

frågan de viktigaste
. &OuensMH Pgj-aJel

1
t*anada ar ett av de få krigförande 

land. som under det sista krigsåret 
endast haft några månaders pari» 

I de övriga krigförande lån

Den rosträttsreform, som den even- -___ al ,<
- RiSuni; — .A 0«P> 
__  _ b0 x/

— m yr en _zr~

d** har »nne Icke bestämt* Till repre- j ska urtima riksdagen genomförde den 
venlanter for Storbritanniens domlnio ! i? december 1918, enligt ett telegram 
ner vid fredskonferensen låra ha u’-, från Stockholm den 17 dec . vilket & 
sett» Sir Robert Borden, premiårinlni- 
ster Louis Bot ha och premiärminister 
Hughes

derna ha parlamenten suttit nästan 
oavbrutet, 
autohrater i Ottawa styrt landet me 
dels order-ln-councll!

upp-
tergavs 1 förra numret av 8 C. T . 
gällde såsom vl förmodade, endast den 
kommunala rosträtten. Det var en 
bet och politisk aktiv månad, som 
föregick detta riksdagsbeslut. Stora 
moten och demonstrationer hölloe o- 
ver hel» Sverige Högern gjorde till 
en början motstånd och b jod på kom
promisser. men syntes sedan ödmjukt 
boja sig infor den väldiga folkmajori 
teten och inför vad den ansåg vårre 
vara ån en radikal rösträtt»reform 
d«-n hotande bolsjevlsmen.

Den svenska regeringen utgav den 
14 november följande kommuniké

t Men i Canada ha våra3f
tDen stora liberala engelska tidnin

gen Manchester Guardian skrev i an 
ledning av presidentens besök ' I Eng 
land den 31 desember bl a följande 

Medan vi tala och demonstrera 
handla andra, och de handla på ett 
sätt, som Ingalunda befrämjar forverk 
ligandgt av rättfärdighet och god vilja 
bland Jordens nationer Italien kree
rar fullbordade fakta på Adriatiska ha 
vets ost ra strand Ett starkt parti bil 
ilas i Prankrike, som. icke nöjt med 
återvinnandet av Elsass-Lot hringen, 
hotar att så nytt utsäde for kontrover 
ser genom annexloner borton» dess 
gränser I Belgien hor man krav på 
Icke blott Luxemburg utan även hol 
ländhkt territorium. Polen hotar och 
har kanske redan ockuperat Danzig 
o« h visar därigenom, att det tänker 
lägra beslag på områden ined rim tysk 
b* folkning Detta är tydligen lek*- 
overensstämmnnd» med varken ardan 
♦ ller bokstaven i pfesldi nt Wilsons 

| villkor "

Det uppgives nu från Ottawa, att 
den andra sessionen av Canadas trvt 
tonde parlament komtner att öppnas 
i andra veckan i februari Någon dag 
är ännu icke bestämd Den senaste 
sessionen avslutades den 23 maj 191S 

Ett omfattande program föreligger 
parlamentet. Hittills har unionrege 
ringen härskat enväldigt medels or 
der-ln-council, och därvid stött sig pä 
War Measures act. Denna lag ar annu 
gällande, men det väntas, att den g» 
nom proklammatlon från generalgu 
vernoren snart kommer att hä\a< I>vi 
är en allmän folkmening i ('anada, att 
regeringens makt skall krtngskaras 
och parlamentet åter bli den bestäm 
mande I alla saker

C
^ $

£Rudolf tmhardt

VI erinra oos nog alla det sorgliga 
budskapet om Thorild Wulff» dod 
Han omkom for några månader sedan 
uppe på det nerlsade Grönland 
var botanisten 1 Knud Rasmussen-ex 
pedftiouen 
mi-d ånnu ett namn den aralfs lista 
på skandinaviska vetenskapsman, som 
dukat under J kampen för tillfredastäl 
landet av sin egen **h sin samtids 
törst efter kunskap oro de arktiska 
regionerna

Karta över den plats Karl XII föll.

BRITTISKA KABINET
Hela det brittiska kabin 

framställning av Lloyd G 
nat sin resignation för at 
bildandet av en ny regering.

X EN ÄVENTYRLIG
Gustaf och Emil Nobel Inlände här 

(-mdagen till Stockholm från Petrograd 
tfter en äventyrlig flykt över rysk
finska gränsen. Enligt dä ras uppgift 
äro berättelserna om bolsjevikis blod
bad på medelklassen- betydligt över-

ET GAR
tttet har pä 
orge Inläm 
. underlätta

200-årsminnet av Kart Xll:s döds
dag. den 30 november, firades över 
hela Sverige med stora högtidlighe
ter. Den märkligaste fästligheten gick

och fyra man jämte respektive fanor. 
Kl. 10 30 inmarscherade militären un-

Han

der honnör på platsen där konungep 
föll, varefter Fredrikstens kommen- 

j dant. general I) Vogt, i ett kort anfö- 
av stapeln vid Fredriksten. Norge, där t rande gav en återblick på de hårda 
hjältekonungen för två hundra år se- j och offert unga tider som nordens folk 
dan föll. Om denna fästlighet heter j genomgått under de svåra krigs- och 

Stock- | nödår som föregingo den stupade ko 
nungens död utanför Fredrikstens mu

Han» tragiska »lut ökar

Regeringen har efter ingående 
övervägande av den nuvarande si
tuationen beslutat att sok a genom
fora en författningsrevision enligt 
följande allmänna'riktlinjer

Proposition kommer att föreläg
gas den nu samlade urtima riksda
gen om lika kommunal röst
ratt for alla kommunak skatt- 
'-kv ldiga.
rade former för indrivning av ut- 
skylder kommer enligt förslaget nu
varande bestämmelse om förlust av 
rosträtt vid utebliven skattebetal
ning att upphavas. Reformen av
ses t rada i kraft skyndsammast 
möjligt, och i särskilda övergångs 
bestämmelser kommer att föreslås 
upplösande av nuvarande lands 
tings stads- och kommunalfullmäk 
tig samt vial enligt de nya grunder-

YKTV

det i ett meddelande till en 
holmstidning:

Fästligheterna på Karl XII: s dods-
Ehuru I) r Wulff var »n vetenskaps 

man. sorn trots sin ungdom —, han 
var endast något över 40 år vid sitt 
frånfålle redan hunnit skaffa »ig 
europeisk ryktbarhet, skall Jag dock 
Icke här »ok» framhålla hans veten
skapliga gärning
genoro ett beratta några få episoder, i ^ a . C * D 1 J
som vi begge upplevde misamman. Brytningen avenf e—Kyssland

rar. Generalen yttrade även n&gra 
ord om att Fredriksten och dess tupp 
ra besättning genom sitt sega försvar 
gjort sig förtjänta av fosterlandets 
tack samt uttalade en förhoppning om 
att denna samvaro 1 dag mellan re
presentanter för de svenska och nor 
ska folken skulle ytterligare befästa 
de band som sedan ett sekel binda 
norrmän och svenskar samman. Ge
neralen nedlade därefter vid dödsstäl 
let en praktfull krans från Norge Där
på uttalade svenska ministern 
Htlania, friherre Ramel, några minnes
ord och nedlade likaledes en krans, 
varefter svenska arméns representant,

En kvistig lagfråga 
Det finnes för närvarande ett b* 

tydligt antal orders ln-cuunvil, som ut 
givits under War Measures act, vilka 
nu äro gällande lag Några av dessa 
lyda på ett år efter fredsslutet. Man 
betvivlar emellertid nu, att de kunna 
galla längre än War Measure act. från 
vilken de emanerat Regeringen un 
skar därför få parlamentets sanktion 
på dessa förordningar, om det nu ly<

samband med förban- dag i Fredriksten ha i dag (30 no v.) 
agt rum under tillströmning av en 
o lantlig manniskomassa Under går 
dagen anlande stora skaror från både 
Sverige.och Norge, och man har en
dast med största svårighet kunnat 
härbärgera den mangd främlingar som 
staden nu hyser. I dag på förmidda
gen har tillströmningen från gränsor 
terna varit oerhort stor, och stadens 
gator aro ett enda böljande människo
hav Staden är iklädd rik flaggskrud 
i svenska och norska färger. Kl. 10.20 
f. in. infann sig den till högtidligheten 
beordrade norska militären, bestående 
av Fredrikstens underofficersskola.

fullmäktige skola Införas i alla kom
muner. vilkas Invånarantal Överstiger 
3,000, samt att 
ner fordran på kvåliflcerad majoritet 
till val av sådana fullmäktige bortfal-

Jag skail endast
■ alla övriga kommu

■öka giva läsaren en föreställning om. 1 
VI aro lerPåtryckning från ententen.> bur han var »om människa

också mycket mers intresserade av 
det rent mänskliga Bom redan våra 
fornnordiska forfäder uttryckte det

Den politiska rösträtten for kvinnor 
Inför nästa lagttma riksdag fram- kan i princip ej längre underkastas 

lagges proposition om sådan kgd- någon allvarlig diskussion' Inför er- 
ring i den politiska rosträtten/mU", . , . ..._ . T. , .s kat le »tre eke t U p p h a% » och '"”'^l.erna från

fattig vårdsstrecket värld** runt omkring o*| 
inskränk en att omfatta alle- skäl, som 1 Sverige anfw» 
nast dem. som äro varaktigt för för kvinnorna, mer än någonsin
-orj<1a av fattigvården, samt att ? , tl1l
kvinnor erhålla r ö s t r ä t t te slg *Atiom oh^llbara.

j Härefter behandlas frågan om strec-

Om deo lurut på telegrafisk väg 
Meddelade brytningen mellan Sverige 
och den ryska sovjetregeringen med 
dela Fverige tidningarna, att den sven 
fcka regeringen dan 7 dec utfärdade 
i vdanstående 
l*et uppgives i den svenska pressen, 
p.tt Sveyige vidtagit denna åtgärd efter 
kraftig påtryckning från ententelän 
derna Regeringens meddelande är av 

; följande lydelse:

Kri
Förbudstrågan

Förordningen om s pri tior bud är en 
av dessa förordningar, som man !>•
tvivlar har gällande kraft, sedan War 
Measures act upphävts. Det kan dar 
for tänkas, att om fred slöts, innan 
parlamentet hinner lagstifta i denna 
fråga, det blir en period, då sprit 
drycker kunna tillverkas, säljas och 
transporteras i ('amula Furbudsfrä
gan blir emellertid en av de forata. 
som parlamentet kommer att behand 
la. så att nykterhutsvännerna behöva 
nog icke känna sig ängsliga 
ten i denna fråga blir säkerligen myc 
ket intressant

“Allting dor. men en ting vet jag. »om 
aldrig dör.

Thorild'och jag voro atudahtkamr»
ter i Lund 
pä vitt skilda områden, hans pä det 
naturvetenskapliga, mina på det hu 
manlstiska. fordv dock våra “sam 

tendenser oss of 
Vi voro båda mycket

måste de 
mot röst-

dom on över dod man

officiella meddelande general Munck. nedlade en krans från 
armén

Ehuru våra studier lågo
100 kadett* r från Kristiania, fästnin
gens befälskurs samt en fandeputatiop 
frän vardera av Saalenenes, Vestre 
AakVrshus, Vestopiandenes, Sondre 
och Nord re Itergenhus, regementen, 
ur vilka avdelningar år 17ls deltogu 
i fästningens forsvar, vardera deputa-

Därefter samlades man till 
minnesgudstjånst i stadens kyrka, där 
en kort betraktelse i anslutning till 
minnet hölls av biskop Tandberg 

Kl '4 på eftermiddagen ägde fackel
tåg rum i förening med sångarfäst. 
varvid en krans från Götiska Förbun
det i Göteborg ned lädes.

efter samma grunder som man.
Grundlagsändringar komma dar ken Fattigvårdsstreckets borttagande 

jämte att föreslås i syfte bl. a. att i motiveras 
bereda riksdagen medheetämman J . ...
derätt över krig och fred samt verk sambfcHelig rattvisa lorenligt att
sam kontroll över utrikespolitiken ett tillfälligt, exempelvis av sjukdom.

Regeringen ar fast besluten att arbetslöshet eller annan olycka foran
insätta all sin kraft på att SI\at^1 lett understöd skall medföra förlust avltionen bestående av regementschefen 
och fullständigt genomfora detta ,
for fattnings program samt att upp Politiska medborgarrätten.
ratthålla lugn och ordning i landet, j 1 fråga otn det politiska ut sk ylds TUCr|nfApC POnQFVFI T 
Regeringen vadjar till Sveriges folk strecket gores samma anmärkning, att 1 nLUVVIUL IxWdE, VLLI 
att under nuvarande svåra in och 
utrikespolitiska förhållanden stödja 
den i arbetet for dessa uppgifters | 
förverkligande

med att det icke kan anseshål lsomst örtande- 
f-A tillsammans 
aktiva i den radikala »tudentforenin Med hänsyn till i Ryssland rådande 

llvsmedelssvarigheter. ävensom på 
! grund av det osäkerhet stillstånd som 
iiie upprepade gransspärrningarna for 

var . gentHgen en pånyttfödelse av i orsakat har det befunnits nödvändigt
att uppmana i Ryssland vistande en
skilda svenskar at' resa hem samt att

(I)e yngre gubbarna i 
I) Y G

gen I> Y G 
Wulff var en av stiftarne

EN VÄLDIG KRASCH 1 
SVERIGES HUVUDSTAD

D V G (Den unge gubben), som nam
net var under Mengt Lid forss l«*dning ; r,Mjutt>n4 den svenska represeiitatlo- 
“De yngr*' gubbarna voro inte vad uen därstädes till ett minimum Per 
man skulle kunna kalla en kristlig *‘>nalen vid beskickningen i Petrograd
, , .............. . „ cx-h general konsulat et i Moskva har nufonnln* tor un,a man. men den var |t).„„|am|
darfor ingalunda moraliskt underhal tx aljnt. tjänstemän vid beskickningen 
tig Tvärtom I)en hyste *o- ärlig Sedan numera dessutom konstate- 
skara med övertygelse och entusiasm 
Studentlivet | Sverige ar så olika mot 
vad det ar i de kommercialistlska län 
derna. Har tyckas dess vågsamma 
ste yttringar bestå 1 att sparka fol 
boll Hemma kände vi os» aldrig lyck 
llgare, an då vi sparkade samhällets 
•töttepinnar Har aro allt och alla 
roammons lydiga drängar Hemma 
företedde åtminstone det i^ademiska 
livet en radikal emancipation, tack 
vare vilken våra dagars demokratiska 
genombrott kommit så snabbt och 
grundligt

Några interiörer från 189<Malets 
Lund skulle nog kunna intressera, 
roen det k om me att Indraga en hel 
del personer, som ånnu ej hunnit med 
mer an halvten av sitt liv Vi skola 
därför förflytta oss Ull en helt annan 
kultur med helt och hållet fram mande 
och besynnerliga associationer, under
vlika Wulff och ja* dpn nast »iela Äter har rn »Jcqlyt ka intraffat pA 
gÄngun träffadtsa haif I livet 1 Vättern Det gäller denna gång last- for principerna för den kommunala

Det ,ur en dag jag gick och gassa- • ångaren Kung Klng, tillhörande firman rostratureformen och äberopade dar-
de mig I 110 gradera hetta I ett boer , feder Hallin a komp i Uoteborg En , vid frågans behandling vid Aret» lag
fångläger I Indien, då mina fundtrln j Ogt meddelande torde hela beeattmn tlma rikadag. vilken yttermera beatyr 
gar plotallgt arbrotoa genom att "De gen bestående av åtta man och tva ker hurusom den gällande graderade
Sheaney kom och räckte mig ett S restauratrlaer. vara räddad och for

brev "De Sheaney ‘ var boernas smek 
namn på fånglägrets censor Hsn till
hörde nämligen Israels släkte, och 
hans namn var Gabriel, liksom änge
lens Han hade av en svagas beskyd- 
darinna erhållit sitt ansvarsfulla äm
bete. del» for att snoka igenom våra 
brev, dela for att plåga oss 
•kotte sitt kall sam ve tag rann t och

DÖR MYCKET HASTIGTdet drabbar orattviht och desstuom de
cimerar valmanskåren vida mera an 
avsett var. Genom särskild proposi 

Vid riksdagens sammantrade den | tion har man sorjt for den starkaste 
23 nov överlämnades den bebådad** möjliga säkerhet for att skattskyldig- 
propositionen oro lika kommunal rost , heten blir fullgjord av alla. som dar

Skatten på "traetors"
Regeringsförordningen om bortta 

gandet av tull på “traetors" under 
$1,400 utgår den 7 februari Trolige», 
kommer parlamentet att tUlsvidar* 
förlänga denna förordning, tills frågan 
kan effektivt behandlat i bu{lg‘ t»d*- 
batten

Expresident Theodore Roosevelt avli
der plötsligt i sitt hem i 

Oyster Bay

Vice konsul Henrik Åslund skjuter sig 
i Södertälje efter att ha utfört , 

stora svindlerier

Kvar uro nu endast

rats. att den sovjetregeringen och dess 
representanter medgivna rätten att 
avsända kurirer missbrukats, i det att 
i dylika kurirforsandelser befordrats 
bolsjeviklwk propagandalltteratur på 
olika språk, avsedd fur spridning i oli
ka länder, har ministern för utrikes 
ärendena i dag meddelat sovjetregertn 
gens härvarande representant att den 
na Icke vidare kunde få begagna sig 
av hittills åtnjutna diplomatiska privi
legier. d v s rätten att mottaga och 
avsanda kurirer och statstelegram 

I sammanhang härmed har mini
stern for utrikes ärendena förklarat 
sig forutsätta att sovjetregeringens 
härvarande representanter komma att 
lämna landet Båsom villkor for deras 
fria pa*e krävdf-s givetvis fri rätt alt 
resa hem for i Ryssland varande 
ska undersåtar

Amerikanismens"" förkämpetill aga förmåga, och då blir utskylds 
strecket obehövligt.

Regeringsforslaget angiver vidare 
som ett minimiprogram; med 
mindre än att det genomföres kan de
mokratiseringen av vårt land ej anses 
genomford. Härefter söker statsmi
nistern gora gällande sina skal för att 
den kommunala rösträttsfrågan nu 
framfores oberoende av Forstakam 
marfrågan och bringas till omedelbar 
lösning. Den forändring i Första kam
marens sammansättning som därav

Flere miljoner bortsvindladerätt.
Vi redogöra här nedan i korthet for 

huvuddragen i statsministerns anfo 
rande till protokollet.

Efter en längre inledning av världs
händelsernas tryck på folkens inre ut
veckling erinrar statsministern om re
geringens tidigare planer p& införande 
av lika kommunal rosträtt m. m samt 
politisk rosträtt för kvinnor, samt mo
tiverar planen att redan vid urtiman 
slappa fram en del av komplexet med 
"den väldiga nydaning som nu genom-

Oväntat kom i måndags underrät
telsen. att överste Theodore Roosevelt. 
Förenta Staternas torre presidenlC_Tn- 
lidlt kl. 4.15 i måndags inorse-xi sitt 
hem, Sagamore Hill, Oyster Bay, N Y. 
Doden kom under sömnen och föror
sakades antagligen av någon affektion 
åt hjärtat. Kvällen forut var han vid 
bod vigör. Roosevelts hälsa hade dock 
under den senaste tiden icke varit den 
hästa.

Från Södertälje ingick härom dagen 
meddelande om, att en dit anländ re
nande. vice konsul Henrik Åslund frän 
Stockholm, berövat rig livet genom att 
skjuta sig med ett jaktgevär

Censuren måste bort 
('anada har haft »*n av de stränga 

ste, ceneurförordningarna i 
och folket har lidit mycket därav Tro 
ligen ar denna censur i inångt och 
mycket orsak till den oro. som nu för 
nimmes i stora folklager 
modar, att parlamentet kommer att 
bli .enigt om. att Canada 1 detta av 
seende omedelbart måste återgå Ull 
nortnala förhållanden 
gen som helst orsak att länge be 
hålla censuren

/ar Iden

Detta dödsskott i Södertälje bildar 
som det senare visat sig — den tragi 

. »ka avslutningen till en svindelaffär 
jav synnerligen omfattande dimensio
ner och 1 mycket erinrande om den 

| Lundstromska i Göteborg för något 
,ér sedan. Åslund lämnar nämligen ef-

Man for

! går tiden och med att ett dröjsmål kan bliva en följd, innebär Icke mera 
skulle kunna bli olycksbringande för (än ett sådant närmande mellan kam- 
svenskt statsliv Då grundlagsfrågor rarna, som utan att utplåna Första 

lagtima j kammarens särkaraktär bor kunna hä
va det motsatsförhållande dem emel
lan. vilket i så hog grad försvårat de
ras samarbete och blivit ett hinder i 
svensk samhällsutveckling.

Från vissa håll har ifrågasatts, att 
grunderna för Första kammaren borde 
forändras på så sätt att valen till den
na kammare skulle helt eller delvis

överste Roosevelt var vid sitt från- 
fälle sextio år gammal. Han var född

Det finnes in
ter sig skulder till belopp av 1^ a 3 

i New ^ ork den 27 oktober 1858. Hsn j miljoner kr. och lor'usterna drabba en 
var Förenta Staternas tjugusjatte pre- mängd personer. Affärerna började i 
bident och William McKinleys efter mitten av 1916. bestodo till att börja 
trädare. då denne snordades i Buffalo. ned i transaktioner i rubel, senare i 
N Y Roosevelt deltog 1 spansk ame- metaller, livsmedel etc., men torde till 
nkanska kriget Han vann världsryk Hlor jg, ha varit en bluff 
te, då han efter rysk-japanska kriget

endast kunna förelaggas 
riksdag måste man nu begränsa sig till 
kommunallagarna, men vill samtidigt 
antyda linjerna for regeringsprogram
met i andra delar

Statsministern redogjorde därefter

De ökade järnvigsfrakterna
En av regeringens viktigaste for 

ordningar var säkerligen den. som 
gällde ökade fraktavgifter på alla järn 
vägar i landet Det tinnes säkerligen 
en stark opinion i parlamentet for att 
denna fråga, såsom forut, lagges l 
händerna på järnvägskommissionen . 
Järnvägsfrågan over huvud kommer 
säkerligen att upptaga en stor del av 
parlamentets tid Regeringen har här 
utgivit många viktiga forordningar på 
egen hand, som antingen måste be 

alldeles misslyckades. De Inträsserade j kräftas eller upphävas. Frågan om 
äro mest privatpersoner, vilka forlora utsträckning av regeringssystemet g*- 

Under världskriget erbjöd han sig att från 1 a 2 tusen till upptill hudratu- noro att förvärva Grand Trunk och 
skaffa ett eget regementfe, som han sentals kronor.

Sjöolycka på Vättern
Kung Ring sjunker.

Åslund in
inträsserade bekanta och bekantas be- 

crholl det Nobelska fredspriset, en ut- kanta for sina affärer och betalade å 
märkelse, sam de flesta nu tvivla på, ‘ insatta medel 12 a 15 procent 1 måna 

den. De nytillkomnas insatser använ
des för att betala de gamla skulderna 
plus de dryga räntorna. På senaste 
tiden lär Åslund ha försökt sig i 
haussespekulationer å börsen, vilka

att han var berättigad till. Han var 
en av Förenta Staternas förgrunds
figurer och var åven journalist och för
fattare. Han representerade den ro
busta "amertkaniRmen" och var en 
typisk representant for amerikansk

skiljas från landsting och stadsfull
mäktige och överlåtas antingen åt sär
skilda elektorer eller åt andra korpo
rationer, eventuellt den samlade riks
dagen eller kammaren själv. Om hår-
uti framkommer någorlunda precisera- imperialism och dollardiplomati, 
de forslag. som åro byggda på klart 
demokratisk grundval och anpassade
efter vira svenska sam hal Isförhål lan- ämnade anföra vid fronten, men detta 
den, de vål kunna förtjäna att uppta
gas till dryftning. Men hittills har 
detta icke skett Och så långe detta
år förhållandet finns Icke anledning nom för att han reste till Europa, 
att frångå de hittillsvarande valkorpo
rationerna. Under inga förhållanden »tru. två soner och två döttrar

son bar stupat vid fronten

skalan ar ohållbar och huru varje för
sök att i dess ställe uppkonstruera nå
gon annan gradertng år dömt att miss
lyckas Om vi i Sverige kunna stanna 
vid att fortfarande bibehålla den kom
munala skattskyldigheten som villkor 
för rösträtt 
hänsyn till vissa saregna drag 1 det 
kommunala livets organisation 1 öv
rigt, så skulle det däremot gå 1 uppen-

i.ärvarande befinna sig på den lilla
on Fjuk. omkring två mil från Motala 
Några passagerare torde Icke ha varit 
med Fartygets befälhavare var kap- 
ttn G A. ByatedL Grand Trunk Pacific kommer även 

Åslund var bördig från Sundsvall. . upp. Även finnes en stark^pinlon fur 
tillhörande en förmögen släkt, men att Innesluta C. P. R däri

Fler** andra viktiga frågor finnas 
pä programmet och den kommande

våra kommuner, medKung Ring var på resa från Göte
borg till Stockholm med kollast. Som 
stark storm rådde, år det troligast att

an bod avslogs av president Wlleon.
Roosevelt var enjvrig motståndare Ull tJord, för UoUI 4r K(Un koaiar, 
\\ ilsons fredsideal och klandrade ho-

Han
ångaren stött på grund vid Fjuk och

ver naturligtvis mycket avhållen Br»i»“ bertttnlngen sedan vadat 1 land , bar motsats till hela tidsutvecklingen 
V*L »om han räckte mtg bar Bom ' Besättningarna på en del bålar som och Ull andra landen forut inhoutade 
bay. stämpel, och då Jag undrande inkommit Ull Motala ha nppglvlt alt de ; erfarenhet att bjuda medborgarna I
drog ut det ur det brutna knrerteL ' li*,t *n ångare I sjunkande tillstånd j t åra kommuner något mindre ån full- hora oklara och icke preciserade an
läst. ja* följande korta men kårlek»' på Väletrn men att man på grund ständig Jämlikhet Tid denna roetråtts tydningar om andra grunder for Kör- V0N „ERTUNG D0D
full. rader |" "*e ntorntng sta kammaren få fordroj. den kom G^,e Geor„ p von „ertlln, Ty^

de nödställda någon hjålp Vid den förnyade provningen av munala rostratureformen. som na icke l£ai<l8 förTe avled 1 lör
principen om Hk. kommunal ro.tratt längre kan nndanakjutas dags , Rnhpolding. Bayern Han hade '^GET KRIG MOT RYSSLAND.

LUDENDORFF HJÄLPER L6NINE ? har del framstått såsom önskvärt att Slutligen frarphålles behovet av a- varjt gjujj nÅgra ^agar Hsn var fr>dd Den brittiska regeringen har benlu c m att rapjtortera des ;a 
Svenska Dagb-.adef i Stockholm in » en punkt utföra principen något ven andra grundlagaandringar, bL a. lg43 tat att övergiva kriget mot Ryssland

nehåller den 27 december ett med de- långre an vad som skedde 1 propoalUo- berörande beslutanderatten över krig f " _____________________ meddelades i tlsdagsvfi=ån_Lfi»éon^ STRANDAT L A 8AR ETTS FARTYG.
nen Ull lagtima riksdagen, nämligen och fred samt rikadagens kontroll 1 COUP D’ETAT I TYSKLAND? ------ :-------------------------- Det amerikanske lasarett sfart y a
så att rosträtt Ullerkånnes varje gift lämpliga former över utrikespolitiken Ett telegram från Amsterdam av i FINSK DELEGATION I LONDON. Northern Pacific, 8.000 ton stötte på
kvinna, vars man är kommunalt akatt genom att dels åt den tillförsäkra med- måndags vet att omtala, att rikskans- Dr Adolf Torngren och dr Yrjo Hirn. nyårsdagen på grund på en sandbank
skyldig verkan vid fördrag med främmande lår Ebert. Philip Scheldemann och an- professor rid Hålslngfors universitet, v tan for Flve Island vid den amerikan

En annan awikelae från propositio makter, dela utveckla det hemliga et- dra majoritetssociallster av det tyska som utsetts till finska delegater vid tka kw-ten över 2,000 så**ade soldater
nen vid lagtima rikadagen är et akotte* till fast inetitetion med grund kabinettet. Inlämnat sin avskedsansö- fredskongressen, ha anlänt till London befunno sig ombord. Trots den svåra
sträckningen av kommnnaJfullmåkti- lags bestämd befogenhet och rätt att kan till sovjeträdet. De röda skulle De
geinstitutionen Den ne framlagda sammanträda åven
propositionen innebåri att kommenal-

med en brist på miljoner.
Bland mera kända personer, som bli- sessionen blir säkerligen både intres

överste Roosevelt efterlämnar hu va ekonomiskt lidande genom den s^o- sant och lång 
ra kraschen, märkes cirkusdirektören
Or lando. vilken, enligt vad det påstås, 
är inträsserad med Icke mindre ån
380.000 kronor.

EN GLAD UPPTÄCKT.
Det har upptäckts, att det finnes dr 

ka 15,000 brittiska krigsfångar 1 Tysk 
: land. som man trott hade -tupat vid 
| fronten. Tyskarna haue icke brytt sig

“Hej, yngling* Jag ar ute på en 
botanisk excurslon i Indien Just lyc- f 
kat» snoka upp din vistelse Stackars 
fan. da går vål klådd I slmbyxor och
sandaler liksom andra hår i landet 
Om jag kan vara dig till tjänst med att ryskå flyktingar uppgivit att
-kova" eller dylikt så säg Kan du 1 udendorff bar flytt till Ryssland — 
late komma till Bombay? Skulle va- *°m h#kMl har tidigare meddelats. attA 
ra tusan så roligt att träffa dig Hej!

Thorild Wulff "
han skulle hs flytt till Sverige — och

i att ha» dir omedelbart av Lenine ha 
öe gjorts till chef för sovjetarmén och

Ditt >an
För första gången på adertuu måns 

ihMlradi ml| Indierna aol K6r »*■<»« koem. att olo.a ett mycket
" ■ ' ■' - ■■ - ' —....... i------- — ; stort Inflytande Lndendorff talar fly-

st ormen har man nå småningom lyc 
kat* föra de

genast fortsätta till Paris 
1 söndags ha gjort en kupp 1 Ber- och hoppas få framlägga Finlands sak

inför den lnter-allierade konferensen
i land Fartyget står

(Forts å sid 4)

i
fortfarande på bankenlande ryska. lin. Gatnstrider äga ruin 1 Berlin.
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